Заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к нравственному, духовному и физическому 
развитию и самосовершенствованию. 

из них: 

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ 

4.1. Сумма, подлежащая оплате по настоящему Договору, составляет 5000 рублей (Пять тысяч шестьсот) рублей в месяц, 

- 3600 (Три тысячи шестьсот) рублей в месяц – плата за учебные занятия (исходя из стоимости одного часа - 450 (Четыреста 

пятьдесят) рублей); 

- 1200 (Одна тысяча двести) рублей в месяц – плата за фотосессию. Подробное описание порядка оплаты за фотосессию 
приведено в п. 3.2 настоящего Договора; 

- 200 (Двести) рублей в месяц – плата за фотоурок. Подробное описание порядка оплаты за фотоуроки приведено в п. 3.3 

настоящего Договора. 

Указанный размер оплаты (5000 рублей в месяц) применяется ко всем месяцам, кроме июня. Стоимость платы за июнь 

составляет 3600 (Три тысячи шестьсот) рублей, плат за фотосессию и фотоурок в июне нет. Отдельно в июне оплачивается экзамен 

за один модуль обучения (за один учебный год) в размере 2000 (Две тысячи) рублей. 

Если в месяце Исполнитель провел для Заказчика больше 8 часов учебных занятий, то Заказчик доплачивает 450 

(Четыреста пятьдесят) рублей за каждый последующий час учебных занятий. 

4.2. Участие Обучающегося в фотосессии как учебный процесс является частью образовательной услуги, которая 

оплачивается Заказчиком в размере 1200 (Одна тысяча двести) рублей в месяц. 

Исполнитель проводит для Обучающегося 2 фотосессии в 1 учебном году. 

Плата за первую фотосессию осуществляется ежемесячно с сентября по январь в сумме 5400 (Пять тысяч четыреста) 

рублей, в том числе по 1200 (Одна тысяча двести) рублей с сентября по декабрь включительно и в январе 600 (Шестьсот) рублей. 

Плата за вторую фотосессию осуществляется ежемесячно с января по май в сумме 5400 (Пять тысяч четыреста) рублей, в 

том числе 600 (Шестьсот) рублей в январе и по 1200 (Одна тысяча двести) рублей с февраля по май включительно. 

Если Обучающийся не посещал учебные занятия Исполнителя на протяжении 4,5 месяцев (независимо от причины), но 

принимал участие в фотосессии, то Заказчик в любом случае доплачивает Исполнителю денежную сумму за фотосессию, которая 

удерживается из стоимости платы за учебные занятия в течение 4,5 месяцев из расчета 1200 (Одна тысяча двести) рублей в месяц 

на протяжении 4,5 месяцев за 1 фотосессию. 

Если Обучающийся не участвовал в фотосессии, то стоимость обучения не пересчитывается. Фотосессию Обучающийся 

может пройти в следующие 3 месяца обучения следующего учебного полугодия, в противном случае услуга считается фактически

[...]

отказа Обучающегося от участия в отчетном мероприятии, а именно: 

- если Обучающийся отказался от участия в отчетном мероприятии за более, чем за 2 месяца до концерта, то Исполнитель 

возвращает Заказчику 100 % от организационного взноса за минусом платы за фотосессию - из расчета 5400 (Пять тысяч четыреста) 

руб. за одну фотосессию, 1200 (Одна тысяча двести) рублей за каждый месяц из 4,5 месяцев и за минусом доплаты за фотоурок из 

расчета 900 (Девятьсот) руб., 200 (Двести) рублей за каждый месяц из 4,5 месяцев; 

- если Обучающийся отказался от участия в отчетном мероприятии в период от 1 до 2 месяцев до концерта, то Исполнитель 

возвращает Заказчику 80 % от организационного взноса за минусом платы за фотосессию - из расчета 5400 (Пять тысяч четыреста) 

руб. за одну фотосессию, 1200 (Одна тысяча двести) рублей за каждый месяц из 4,5 месяцев и за минусом доплаты за фотоурок из 

расчета 900 (Девятьсот) руб., 200 (Двести) рублей за каждый месяц из 4,5 месяцев;; 

- если Обучающийся отказался от участия в отчетном мероприятии менее чем, за 1 месяц до концерта, то Исполнитель